Câmara de Vereadores de Santa Maria da Boa Vista – PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO PICA PAU

MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 3, DE 28 DE MAIO DE 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que

lhe confere o Regimento Interno, submete à apreciação do Plenário a presente MOÇÃO DE

REPÚDIO ao Instituto Médico Legal – IML de Petrolina/PE, pela situação de abandono e falta

de respeito com que vem tratando a nossa população.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário o atendimento deste pleito, afim de que os Edis exerçam o seu

poder e dever de fiscalizar, e que é direito da população, uma vez que estamos vendo o

enorme descaso quando perdemos um ente querido, além da dor da perda, vem a dor de

ver pessoas sendo tratadas de forma desumana.

Gabinete do Vereador Antônio Pica Pau, 28 de maio de 2021.

Antônio Pica Pau
Vereador - REPUBLICANOS

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000

CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.leg.pe.br